MUNICÍPI O DE NOV A LA RANJ E I RA S

EST ADO DO PAR AN Á

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12

Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000

Fone: ( 42 ) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -06/05/2020 – Edição 3387– Pg 03A e 04A

DECRETO Nº 97, DE 05 DEMAIO DE 2020.

SÚMULA: Altera o Artigo 3° do decreto n°66 de 07 de abril

de 2020, que dispõe sobre a criação da comissão de apoio à

comissão especial para enfrentamento da emergência em

saúde pública decorrente do COVID – 19 no âmbito do

Município de Nova Laranjeiras, nomeada pelo Decreto nº

30/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

DECRETA

Art. 1º - O artigo 3° do decreto n°66 de 07 de abril de 2020, passa a vigorar com a

seguinte redação.

Art. 3º - A comissão instituída pelo presente Decreto será composta pelos membros

abaixo relacionados e permanecerá sob a coordenação da comissão especial para

enfrentamento do COVID – 19 no âmbito do Município de Nova Laranjeiras:

NOME SECRETARIA CARGO

ANDRESSA PETRÓ GOMES SECRETARIA DE SAÚDE NUTRICIONISTA

CAROLINA SILVA FLÓRIDE SECRETARIA DE SAÚDE FISIOTERAPEUTA

CLEBER PROVIN SECRETARIA DE SAÚDE ODONTÓLOGO

LUIS GUSTAVO TACLA SECRETARIA DE SAÚDE ODONTÓLOGO

EMERSON NAIRNEI SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

OFICIAL HABITACIONAL

JOSÉ ROSENILDO DE

FARIAS

SECRETARIA DE ESPORTE,

CULTURA E TURISMO

DIRETOR DE

DEPARTAMENTO

CULTURA E TURISMO

JOSÉ CARLOS OLIVEIRA

LUZ

CONTROLADORIA GERAL

DO MUNICÍPIO

CHEFE DA

CONTROLADORIA

INTERNA

ALTAIR SAVOLDI

WRUBLAK

CONTROLADORIA GERAL

DO MUNICÍPIO

COORDENADOR DE

CONTROLE INTERNO

ADIVO VALCARENGHI SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

MOTORISTA

ANA CLAUDIA PASSOS DE

SOUZA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PEDAGOGA

ARCINDO VALCARENGHI SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

MOTORISTA

CLAUDETE BARBOSA SECRETARIA DE PROFESSORA

MUNICÍPI O DE NOV A LA RANJ E I RA S

EST ADO DO PAR AN Á

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12

Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000

Fone: ( 42 ) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -06/05/2020 – Edição 3387– Pg 03A e 04A

MARTINS EDUCAÇÃO

CLEIDE F. GECHENCHEN SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

AUX. SERVIÇOS GERAIS

CLEUSA MORO SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

AUX. SERVIÇOS GERAIS

DEISE PATRÍCIA RAVAGIO SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

EDENISE DE FÁTIMA M.

NOVAKOSKI

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

EZEQUIEL NUNES SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

MOTORISTA

FABIANA BONETTI SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

FABIANA RODRIGUES

TONETTI

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

AUX. SERVIÇOS GERAIS

GILMAR LANGER SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

MOTORISTA

GRASIELA FREITAS SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

ILIANE GUARNIERI SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

AUX. SERVIÇOS GERAIS

ISALDINA S. GONÇALVES SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

IVONETE A. BARBOSA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

AUX. SERVIÇOS GERAIS

LEANDRO BERTON SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

MOTORISTA

MARIANE FUNEZ DE

MEDEIROS

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

MARLON CARLEI MULLER SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

MOTORISTA

MIRIAN MARIA PILONETTO SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

OFICIAL

ADMINISTRATIVO

PATRICIA BRAGA

KLOSSOSKI

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

PAULA DUFECK SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

AUX. SERVIÇOS GERAIS

RITA ELIZABETE ROSSA

BABINSKI

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

ROSINÉIA SANGALETTI SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

AUX. SERVIÇOS GERAIS

SILMARA H. DOS SANTOS SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

SILVIA REGIANE

VORGENES

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

SUZANA K. MINEIRO SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

TAINÁ SILVA SECRETARIA DE DIR. DE DEPTO DE

MUNICÍPI O DE NOV A LA RANJ E I RA S

EST ADO DO PAR AN Á

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12

Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000

Fone: ( 42 ) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -06/05/2020 – Edição 3387– Pg 03A e 04A

EDUCAÇÃO ENSINO

VANDERLEI DA PAIXÃO SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

MOTORISTA

VANDERLEIA

VASCONCELOS

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROFESSORA

JAQUELINE KARVAT SECRETARIA DE SAÚDE ODONTÓLOGO

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.